ylabel('Nombre de casos')

plot(Texp_year,H_Iexp_year,'o-','Color','b')

legend('Model','Exp')

Estudi de la incidència de la malària al Parc Natural de Jaú (Amazones, Brasil)   79

Escola Superior d’Agricultura de Barcelona
UPC - BarcelonaTech

hold off

% H_Im_aux = Mean_H_Im(1:84);

% H_Im_aux2 = transpose(H_Im_aux);

% figure

% plot(H_Im_aux2(:),H_Iexp_month(:),'o')

% title('Correlació model-experimental mensual')

% xlabel('Model')

% ylabel('Experimental')

% figure

% plot(H_Iy(:),H_Iexp_year(:),'o')

% title('Correlació model-experimental anual')

% xlabel('Model')

% ylabel('Experimental')

D = zeros(84,1);

D(1)=(Mean_H_Im(1)-H_Iexp_month(1))^2;

for k=2:84

   D(k) = (Mean_H_Im(k)-H_Iexp_month(k))^2;

end

Distancia = sqrt(sum(D))

80

Annex B. Anàlisi de sensibilitat

Taules amb les gràfiques resultat de les simulacions.

En blau, les dades experimentals; en groc, el nombre de casos de la bateria de 100

simulacions; en vermell, la mitjana del nombre de casos a les 100 simulacions.

Parà-

metre
Valor Variació Anual Mensual

𝑏1

0,0011802 +5%

0,0010678 -5%

Estudi de la incidència de la malària al Parc Natural de Jaú (Amazones, Brasil)   81

Escola Superior d’Agricultura de Barcelona
UPC - BarcelonaTech

Parà-

metre
Valor Variació Anual Mensual

𝑏2

0,00108675 +5%

0,00098325 -5%

82

Parà-

metre
Valor Variació Anual Mensual

𝐶

1,92675 +5%

1,74325 -5%

Estudi de la incidència de la malària al Parc Natural de Jaú (Amazones, Brasil)   83

Escola Superior d’Agricultura de Barcelona
UPC - BarcelonaTech

Parà-

metre
Valor Variació Anual Mensual

ℎ𝑛

1,26 +5%

1,14 -5%